PORTARIA Nº 256/2013

“Nomeia  a  Comissão  Organizadora
responsável  pela  elaboração  do  Plano
Municipal de Saneamento Básico e cria
o Grupo Técnico de acompanhamento.”

 Valserina Maria Bulegon Gassen,  Prefeita Municipal de São João do Polêsine,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

 Art. 1º -  Nomear a Comissão Organizadora responsável pela elaboração do Plano

Municipal  de  Saneamento  Básico,  composta  pelos  seguintes  membros  e  sob  presidência  do

primeiro:

 Ailton Bitencourt – Vice-Prefeito Municipal;

 Marlon Mezzomo – Engenheiro Civil;

 Sélvio João Dotto – Secretário Mun. de Agricultura, Indústria e Comércio;

 Iramir José Zanella – Secretário Mun. da Fazenda ;

 Art. 2º - Criar o Grupo Técnico de acompanhamento e desenvolvimento do Plano

Municipal de Saneamento Básico e nomear os abaixo relacionados para sua composição:

 Ailton Bitencourt – Vice-Prefeito Municipal;

 Iramir José Zanella – Secretário Mun. da Fazenda ;

 Sélvio João Dotto – Secretário Mun. da Agricultura, Indústria e Comércio;

 Marlon Mezzomo – Engenheiro Civil;

 Alexandre Ceolin Somavilla – Secretário Mun. da Administração;

                         Maria Isabel Bezerra Branchi - Assessora Jurídica;

                         Gilberto Bisognin – Secretário Mun. de Obras e Transportes;

                         Matione Sonego - Secretário Mun. de Saúde e Assistência Social;

Maria Glaci Bortolotto – Secretária Mun. de Educação, Cultura, Desporto e Turismo;

 Clovis Coletto – Contador;

                         Sidnei Luiz Rosso – Motorista;

 Carlos Miguel Felice – Representante da empresa Distribuidora de água São João,

responsável pelo abastecimento de água potável na sede do município.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Senhora Prefeita Municipal de São João do Polêsine, aos dois dias
do mês de setembro de 2013.

                                             Valserina Maria Bulegon Gassen
                                                                                                 Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se
Em 02.09.2013

Delisete M. B. Vizzotto
Assessor Administrativo